Phía Tây Andalucía là Đại Tây Dương, phía Nam là Địa Trung
Hải, và kênh Gibraltar là con kênh chúng tôi sẽ băng qua để đi thăm thành phố Tanger của vương quốc
Morrocco sau này.

Vào thế kỷ thứ 8, cả bán đảo Iberia thuộc quyền cai trị của dân tộc Moors là dân tộc Ả Rập nay sinh
sống ở lãnh thổ còn lại của họ là Morrocco. Đến thế kỷ thứ 13 (năm 1248) dân Tây Ban Nha gọi là
Castillans trong chiến dịch Tái Chiếm (Reconquista) lấy lại được một phần lớn Andalucía, chỉ còn lãnh
thổ Granada của vị lãnh chúa Ả Rập Almohad là còn ở dưới sự đô trị của người Hồi Giáo cho đến năm
1492 mới hết.